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ചെറുകിട സംരംഭങ്ങള്‍

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. യു. ആര്‍. പ്രദീപ്
ശ്രീ. പി. രാജീവ്

(നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ)
ഈ സര്‍ക്കാര്‍ വന്നശേഷം സംസ്ഥാനത്ത് ഇതുവരെ
എത്ര ചെറുകിട സംരംഭങ്ങള്‍ ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്;

(എ) ഈ സര്‍ക്കാര്‍ അധികാരത്തില്‍ വന്ന ശേഷം
05.02.2025 വരെ 3,57,529 സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-
ഇടത്തരം സംരംഭങ്ങള്‍ ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.

(ബി)

ഇവയിലൂടെ എത്ര പേര്‍ക്ക് തൊഴില്‍ ലഭ്യമായിട്ടുണ്ട്;

(ബി) ഈ സര്‍ക്കാര്‍ അധികാരത്തില്‍ വന്ന+ശേഷം
05.02.2025 വരെ ആരംഭിച്ച സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-
ഇടത്തരം സംരംഭങ്ങളിലൂടെ 7,80,711 തൊഴില്‍
അവസരങ്ങള്‍ സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുണ്ട്.

(സി)

ഇതുവരെ ആരംഭിച്ച ചെറുകിട വ്യവസായ
സംരംഭങ്ങള്‍ക്ക് എത്ര കോടി രൂപയുടെ സബ്സിഡി
നല്‍കിയിട്ടുണ്ട്; വിശദാംശം വ്യക്തമാക്കുമോ?

(സി) ഈ സര്‍ക്കാര്‍ അധികാരത്തില്‍ വന്നതിനു ശേഷം
വ്യവസായ സംരംഭങ്ങള്‍ക്ക് 222.0025 കോടി രൂപ
വിവിധ പദ്ധതികള്‍ പ്രകാരം സബ്സിഡി ആയി

വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ആയതിന്റെ വര്‍ഷം തിരിച്ചുള്ള
വിശദാംശങ്ങള്‍ ചുവടെ ചേര്‍ക്കുന്നു.

ക്രമ
നം.

വര്‍ഷം
വിതരണം ചെയ്ത തുക
(രൂപയില്‍)

1
2021-
22

84,45,57,437

2
2022-
23

58,98,85,787

3
2023-
24

51,43,55,097

4
2024-
25

27,12,27,322

ആകെ 2,22,00,25,643
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